

Заказчик	МУП "ЦМИ", 630091, г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 50 <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>
Подрядчик	ООО "Орион", 630108, г. Новосибирск, ул. Станиславского, д. 2/3, оф.405 <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>
Стройка	Нежилое административное здание по адресу: г. Новосибирск, ул. Романова, 33 <i>(наименование, адрес)</i>
Объект	Внутренняя отделка помещений на 1, 2 и 3 этажах здания по адресу: г. Новосибирск, ул. Романова, 33 <i>(наименование)</i>

Форма по ОКУД	Код 0322005
по ОКПО	23548189
по ОКПО	44716679
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 3
	дата 20.12.2023
	Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	26.01.2024	20.12.2023	26.01.2024

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №1 - Внутренняя отделка помещений на 1, 2 и 3 этажах здания по адресу: г. Новосибирск, ул. Романова, 33
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 22 111 214,57 руб.

Номер по порядку	позиций по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. 2 этаж										
1	1	ГЭСНр55-01-006-02	Пробивка проемов со сплошным выравниванием откосов в перегородках Всего по позиции	100 м2	0,1134	1	0,1134			22 551,01
2	2	ГЭСН46-04-001-05	Разборка: мелкоблочных стен (перегородки из сибита) Всего по позиции	м3	2,07	1	2,07			10 050,30
3	3	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг (с сохранением материала) Всего по позиции	100 шт	0,37	1	0,37			31 292,38
4	4	ГЭСН18-03-006-02	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10 Всего по позиции	100 шт	0,37	1	0,37			25 613,62
Криплат (до подвесного потолка)										
5	5	ГЭСН10-07-003-01	Устройство перегородок из армированных цементно-минеральных плит внутренних с двойным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (панели Криплат) Всего по позиции	100 м2	4,7251	1	4,7251			890 579,56
6	6	ГЭСН10-07-010-01	Облицовка стен армированными цементно-минеральными плитами внутренними по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей в один слой (панели Криплат) Всего по позиции	100 м2	6,4173	1	6,4173			627 185,67
7	7	КП №832 от04.10.23	Комплект панелей и профилей Криплат (2 этаж) Всего по позиции	шт	1	1	1	1 258 588,20	1,03	1 296 345,85
ГКЛ (за подвесным потолком)										
8	8	ГЭСН10-05-004-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с двойным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих Всего по позиции	100 м2	0,869	1	0,869			244 084,64
9	9	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Всего по позиции	100 м2	0,786	1	0,786			90 508,68
10	10	ФСБЦ-07.2.06.03-0112	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50x40 мм, толщина стали 0,6 мм Всего по позиции	м	-1316,71	1	-1316,71	57,29		-75 434,32
11	11	Конъюнктурный анализ №1, п.1	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50x40 мм, толщина стали 0,6 мм Всего по позиции	м	1316,71	1	1316,71	79,33	1,03	107 588,24
12	12	ФСБЦ-07.2.06.03-0195	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50x50 мм, толщина 0,6 мм Всего по позиции	м	-3693,98	1	-3693,98	81,50		-301 059,37
13	13	Конъюнктурный анализ №1, п.2	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50x50 мм, толщина 0,6 мм Всего по позиции	м	3693,98	1	3693,98	81,88	1,03	311 536,97
Откосы										
14	14	ГЭСН15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских Всего по позиции	100 м2	0,591	1	0,591			120 956,99
15	15	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею Всего по позиции	100 м2	0,591	1	0,591			130 144,68
16	15.1	ФСБЦ-14.5.01.05-0011	Пена монтажная универсальная, объем 850 мл Всего по позиции	шт	77	1	77	404,45		31 142,65
17	16	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка F-профиль") Всего по позиции	100 м	2,06	1	2,06			14 147,07
18	17	ФСБЦ-11.3.03.13-0049	F-профиль F 18*60 (прим.) Всего по позиции	10 м	21,63	1	21,63	473,18		10 234,88
19	18	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка стартового профиля") Всего по позиции	100 м	2,5343	1	2,5343			17 404,31
20	19	ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Стартовый профиль (прим.) Всего по позиции	10 м	25,343	1	25,343	344,32		8 726,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Рольставни, лючки										
21	20	ГЭСН10-01-039-01	Монтаж рольставни для эл.щитков	100 м2	0,047	1	0,047			6 572,29
			Всего по позиции							47 064,25
22	21	Конъюнктурный анализ №1, п.3	Рольставни для этажных эл. щитков	шт	1	1	1	45 693,45	1,03	47 064,25
			Всего по позиции							
23	22	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных)	100 шт	0,04	1	0,04			3 386,99
			Всего по позиции							
Пол										
24	23	ГЭСН07-01-037-03	Герметизация швов в стяжке	100 м	1,4	1	1,4			25 166,17
			Всего по позиции							5 515,52
25	23.1	ФСБЦ-14.5.01.06-0003	Герметик полиуретановый однокомпонентный быстросохнущий высокоэластичный для уплотнения и герметизации внутренних и наружных швов, стыков	л	4,2	1	4,2	1 313,22		5 515,52
			Всего по позиции							
26	24	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	4,6941	1	4,6941			25 871,01
			Всего по позиции							
27	25	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	4,6941	1	4,6941			175 448,52
			Всего по позиции							
28	26	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих в кабинетах	100 м	4,0769	1	4,0769			50 924,91
			Всего по позиции							
29	27	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером (в т.ч. помещ.207)	100 м2	0,62	1	0,62			233 487,25
			Всего по позиции							110 345,67
30	27.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	63,24	1	63,24	1 694,05	1,03	110 345,67
			Всего по позиции							
31	28	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных (помещ.207)	100 м	0,078	1	0,078			2 815,93
			Всего по позиции							1 388,22
32	28.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	0,7956	1	0,7956	1 694,05	1,03	1 388,22
			Всего по позиции							
Санузел в кабинете руководителя - 2 эт.										
33	29	ГЭСН08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,1112	1	0,1112			24 892,55
			Всего по позиции							
34	30	ГЭСН15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,1112	1	0,1112			10 348,34
			Всего по позиции							
35	31	ГЭСН08-01-005-01	Устройство боковой обмазочной изоляции стен и пола ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм	100 м2	0,059	1	0,059			1 958,10
			Всего по позиции							
36	32	ГЭСН10-05-009-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом	100 м2	0,0396	1	0,0396			5 006,65
			Всего по позиции							
37	33	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером	100 м2	0,03636	1	0,03636			13 692,88
			Всего по позиции							6 471,24
38	33.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	3,70872	1	3,70872	1 694,05	1,03	6 471,24
			Всего по позиции							
39	34	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,24546	1	0,24546			32 907,67
			Всего по позиции							38 260,59
40	34.1	ФСБЦ-06.2.02.01-0032	Плитка керамическая, глазурованная, декорированная методом сериографии, с одноцветным рисунком (прим.)	м2	24,546	1	24,546	1 558,73		38 260,59
			Всего по позиции							
41	35	ГЭСН17-01-001-13	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды	10 компл	0,1	1	0,1			1 969,93
			Всего по позиции							5 487,41
42	35.1	ФСБЦ-18.2.01.05-0101	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кронштейнами, сифоном бутылочным из латуни, выпуском, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, излив с аэратором, размеры 450x330x150 мм	компл	1	1	1	5 487,41		5 487,41
			Всего по позиции							
43	35.2	ФСБЦ-18.2.06.12-0021	Пьедестал под умывальник, прямоугольный, керамический, размеры 180x185x650 мм	шт	1	1	1	2 821,85		2 821,85
			Всего по позиции							
44	36	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,1	1	0,1			2 967,56
			Всего по позиции							8 932,11
45	36.1	ФСБЦ-18.2.01.06-0055	Унитаз-комплект керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском	компл	1	1	1	8 932,11		8 932,11
			Всего по позиции							
46	37	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами	100 шт	0,01	1	0,01			846,74
			Всего по позиции							
47	38	ГЭСН20-02-002-02	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2	шт	1	1	1			1 773,83
			Всего по позиции							1 328,37
48	38.1	ФСБЦ-19.2.03.02-0182	Решетка вентиляционная жалюзийная, размеры 900x600 мм (прим.)	шт	1	1	1	1 328,37		1 328,37
			Всего по позиции							
49	39	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков	100 м	0,066	1	0,066			453,26
			Всего по позиции							6 048,77
50	39.1	ФСБЦ-07.2.06.06-0061	Профиль алюминиевый боковой защиты (прим серебро)	м	6,6	1	6,6	916,48		6 048,77
			Всего по позиции							
Стеклянные перегородки										
51	40	ГЭСН09-03-046-01	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением	100 м2	0,3416	1	0,3416			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Всего по позиции							118 974,09
52	41	Конъюнктурный анализ №1, п.4	Офисные перегородки из алюминиевого профиля	м2	34,16	1	34,16	20 254,65	1,03	712 655,81
			Всего по позиции							712 655,81
Вентиляция										
53	42	ГЭСН20-02-002-01 Прим	Переустановка вентиляционных диффузоров	шт	33	1	33			42 827,02
			Всего по позиции							42 827,02
54	43	ГЭСНр65-03-003-03	Разборка воздуховодов из листовой стали толщиной: до 0,9 мм диаметром/периметром до 495 мм /1550 мм (воздуховод 400x150)	100 м2	0,095	1	0,095			1 837,47
			Всего по позиции							1 837,47
55	44	ГЭСН20-01-001-10	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром от 1100 до 1600 мм (воздуховод 400x150)	100 м2	0,095	1	0,095			13 606,62
			Всего по позиции							13 606,62
Двери										
56	45	ГЭСНр56-01-011-01	Снятие наличников	100 м	0,255	1	0,255			834,93
			Всего по позиции							834,93
57	46	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,08	1	0,08			2 257,24
			Всего по позиции							2 257,24
58	47	ГЭСНр56-01-009-04 Прим	Демонтаж дверных коробок: в стенах каркасных и в перегородках	100 шт	0,0945	1	0,0945			4 953,51
			Всего по позиции							4 953,51
59	48	ГЭСН10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 (в т.ч. пом.207)	100 м2	0,4515	1	0,4515			302 607,28
			Всего по позиции							302 607,28
60	49		Дверной упор (стопор)	шт	24	1	24	250,75	1,03	6 198,54
			Всего по позиции							6 198,54
Потолок										
61	50	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых (с сохранением материала)	100 м2	1,23	1	1,23			34 797,20
			Всего по позиции							34 797,20
62	51	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля (в т.ч. помещ.207)	100 м2	6,58	1	6,58			757 866,99
			Всего по позиции							757 866,99
63	51.1	ФСБЦ-07.2.06.04-0113	Тяги подвеса стальные оцинкованные для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт	7,9	1	7,9	749,42		5 920,42
			Всего по позиции							5 920,42
64	51.2	ФСБЦ-01.7.15.01-1180	Анкеры стальные для пустотелых конструкций с системой расклинивания, оцинкованные, диаметр винта 6 мм, длина 38 мм (прим. Анкер-клин 6x40)	100 шт	7,9	1	7,9	633,44		5 004,18
			Всего по позиции							5 004,18
65	51.3	ФСБЦ-07.2.06.04-0051	Профиль направляющий из оцинкованной стали, белый, для видимых и полускрытых подвесных систем, размеры 24/29 мм (прим. подвесная система 24/29 Албес, L=0,6)	м	24	1	24	51,71		1 241,04
			Всего по позиции							1 241,04
стены, пом.207										
66	52	ГЭСН15-04-027-05	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,267	1	0,267			4 071,63
			Всего по позиции							4 071,63
67	53	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,267	1	0,267			13 643,47
			Всего по позиции							13 643,47
Укладка металлического накладного порога (1,2,3эт):										
68	54	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0,45	1	0,45			7 838,78
			Всего по позиции							7 838,78
69	54.1	ФСБЦ-09.2.03.02-0023	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 39 мм, длина 0,9 м	шт	18,9	1	18,9	178,37		3 371,19
			Всего по позиции							3 371,19
70	54.2	ФСБЦ-09.2.03.02-0024	Профиль стыкоперекрывающий из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 39 мм, длина 1,8 м	шт	16,8	1	16,8	355,23		5 967,86
			Всего по позиции							5 967,86
			Итого по разделу 1 2 этаж							6 514 229,78
Раздел 2. 3 этаж										
71	55	ГЭСНр55-01-006-02	Пробивка проемов со сплошным выравниванием откосов в перегородках	100 м2	0,1512	1	0,1512			30 068,02
			Всего по позиции							30 068,02
72	56	ГЭСН46-04-001-05	Разборка: мелкоблочных стен (перегородки из сибита)	м3	1,056	1	1,056			5 127,11
			Всего по позиции							5 127,11
73	57	ГЭСН08-04-003-01	Кладка перегородок из газобетонных блоков на клею толщиной: 100 мм при высоте этажа до 4 м нет этих работ (закладывается проем в одном из кабинетов)	100 м2	0,0191	1	0,0191			2 921,00
			Всего по позиции							2 921,00
74	58	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0,41	1	0,41			34 675,34
			Всего по позиции							34 675,34
75	59	ГЭСН18-03-006-02	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10	100 шт	0,41	1	0,41			28 382,62
			Всего по позиции							28 382,62
Криплат (до подвесного потолка)										
76	60	ГЭСН10-07-003-01	Устройство перегородок из армированных цементно-минеральных плит внутренних с двойным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (панели Криплат)	100 м2	4,6234	1	4,6234			871 411,33
			Всего по позиции							871 411,33
77	61	ГЭСН10-07-010-01	Облицовка стен армированными цементно-минеральными плитами внутренними по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей в один слой (панели Криплат)	100 м2	6,691	1	6,691			653 935,36
			Всего по позиции							653 935,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
78	62	КП №832 от04.10.23	Комплект панелей и профилей Криплат (3 этаж)	шт	1	1	1	1 285 477,95	1,03	1 324 042,29
Всего по позиции										1 324 042,29
ГКЛ (за подвесным потолком)										
79	63	ГЭСН10-05-004-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с двойным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2	0,8823	1	0,8823			247 820,35
Всего по позиции										247 820,35
80	64	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2	0,8425	1	0,8425			97 014,68
Всего по позиции										97 014,68
81	65	ФСБЦ-07.2.06.03-0112	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	-1328,39	1	-1328,39	57,29		-76 103,46
Всего по позиции										-76 103,46
82	66	Конъюнктурный анализ №1, п.1	Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	1328,39	1	1328,39	79,33	1,03	108 542,61
Всего по позиции										108 542,61
83	67	ФСБЦ-07.2.06.03-0195	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50x50 мм, толщина 0,6 мм	м	-3723,3	1	-3723,3	81,50		-303 448,95
Всего по позиции										-303 448,95
84	68	Конъюнктурный анализ №1, п.2	Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50x50 мм, толщина 0,6 мм	м	3723,3	1	3723,3	81,88	1,03	314 009,72
Всего по позиции										314 009,72
Откосы										
85	69	ГЭСН15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2	0,66	1	0,66			135 078,85
Всего по позиции										135 078,85
86	70	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на пене	100 м2	0,66	1	0,66			143 579,96
Всего по позиции										143 579,96
87	70.1	ФСБЦ-14.5.01.05-0011	Пена монтажная универсальная, объем 850 мл	шт	85	1	85	404,45		34 378,25
Всего по позиции										34 378,25
88	71	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка F-профиль")	100 м	2,29	1	2,29			15 726,60
Всего по позиции										15 726,60
89	72	ФСБЦ-11.3.03.13-0049	F-профиль F 18*60 (прим.)	10 м	22,9	1	22,9	473,18		10 835,82
Всего по позиции										10 835,82
90	73	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка стартового профиля")	100 м	2,81988	1	2,81988			19 365,54
Всего по позиции										19 365,54
91	74	ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Стартовый профиль (прим.)	10 м	28,1988	1	28,1988	344,32		9 709,41
Всего по позиции										9 709,41
Рольставни, лючки										
92	75	ГЭСН10-01-039-01	Монтаж рольставни для эл.щитков	100 м2	0,047	1	0,047			6 572,29
Всего по позиции										6 572,29
93	76	Конъюнктурный анализ №1, п.3	Рольставни для этажных эл.щитков	шт	1	1	1	45 693,45	1,03	47 064,25
Всего по позиции										47 064,25
94	77	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных)	100 шт	0,04	1	0,04			3 386,99
Всего по позиции										3 386,99
Пол										
95	78	ГЭСН07-01-037-03	Герметизация швов в стяжке	100 м	1,4	1	1,4			25 166,17
Всего по позиции										25 166,17
96	78.1	ФСБЦ-14.5.01.06-0003	Герметик полиуретановый однокомпонентный быстросохнущий высокоэластичный для уплотнения и герметизации внутренних и наружных швов, стыков	л	4,2	1	4,2	1 313,22		5 515,52
Всего по позиции										5 515,52
97	79	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	4,855	1	4,855			26 757,77
Всего по позиции										26 757,77
98	80	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	4,855	1	4,855			181 462,41
Всего по позиции										181 462,41
99	81	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих в кабинетах	100 м	4,01	1	4,01			50 089,28
Всего по позиции										50 089,28
100	82	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером (в т.ч. помещ.307)	100 м2	0,582	1	0,582			219 176,73
Всего по позиции										219 176,73
101	82.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	59,364	1	59,364	1 694,05	1,03	103 582,55
Всего по позиции										103 582,55
102	83	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных (помещ.307)	100 м	0,078	1	0,078			2 815,93
Всего по позиции										2 815,93
103	83.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	0,7956	1	0,7956	1 694,05	1,03	1 388,22
Всего по позиции										1 388,22
Санузел в кабинете руководителя - 3 эт.										
104	84	ГЭСН08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,1112	1	0,1112			24 892,55
Всего по позиции										24 892,55
105	85	ГЭСН15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,1112	1	0,1112			10 348,34
Всего по позиции										10 348,34
106	86	ГЭСН08-01-005-01	Устройство боковой обмазочной изоляции стен и пола ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм	100 м2	0,059	1	0,059			1 958,10
Всего по позиции										1 958,10
107	87	ГЭСН10-05-009-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом	100 м2	0,0396	1	0,0396			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Всего по позиции							5 006,65
108	88	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером	100 м2	0,03636	1	0,03636			13 692,88
			Всего по позиции							6 471,24
109	88.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	3,70872	1	3,70872	1 694,05	1,03	6 471,24
			Всего по позиции							6 471,24
110	89	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,24546	1	0,24546			32 907,67
			Всего по позиции							38 260,59
111	89.1	ФСБЦ-06.2.02.01-0032	Плитка керамическая, глазурованная, декорированная методом сериографии, с одноцветным рисунком (прим.)	м2	24,546	1	24,546	1 558,73		38 260,59
			Всего по позиции							453,26
112	90	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков	100 м	0,066	1	0,066			6 048,77
			Всего по позиции							6 048,77
113	90.1	ФСБЦ-07.2.06.06-0061	Профиль алюминиевый боковой защиты (прим. серебро)	м	6,6	1	6,6	916,48		6 048,77
			Всего по позиции							6 048,77
114	91	ГЭСН17-01-001-13	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды	10 компл	0,1	1	0,1			1 969,93
			Всего по позиции							5 487,41
115	91.1	ФСБЦ-18.2.01.05-0101	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кронштейнами, сифоном, выпускным из латуни, выпускном, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, излив с аэратором, размеры 450x330x150 мм	компл	1	1	1	5 487,41		5 487,41
			Всего по позиции							2 821,85
116	91.2	ФСБЦ-18.2.06.12-0021	Пьедестал под умывальник, прямоугольный, керамический, размеры 180x185x650 мм	шт	1	1	1	2 821,85		2 821,85
			Всего по позиции							2 967,56
117	92	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,1	1	0,1			8 932,11
			Всего по позиции							8 932,11
118	92.1	ФСБЦ-18.2.01.06-0055	Унитаз-компакт керамический напольный в комплекте с бачком, с косым выпуском	компл	1	1	1	8 932,11		8 932,11
			Всего по позиции							0,01
119	93	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами	100 шт	0,01	1	0,01			846,74
			Всего по позиции							1 773,83
120	94	ГЭСН20-02-002-02	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2	шт	1	1	1			1 773,83
			Всего по позиции							1 328,37
121	94.1	ФСБЦ-19.2.03.02-0182	Решетка вентиляционная жалюзийная, размеры 900x600 мм (прим.)	шт	1	1	1	1 328,37		1 328,37
			Всего по позиции							
Склад возле кабинета руководителя										
122	95	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами	100 шт	0,01	1	0,01			846,74
			Всего по позиции							
Вентиляция										
123	96	ГЭСН20-02-002-01 Прим	Переустановка вентиляционных диффузоров	шт	33	1	33			42 827,02
			Всего по позиции							
Двери										
124	97	ГЭСНр56-01-011-01	Снятие наличников	100 м	0,255	1	0,255			834,93
			Всего по позиции							2 257,24
125	98	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,08	1	0,08			2 257,24
			Всего по позиции							2 257,24
126	99	ГЭСНр56-01-009-04 Прим	Демонтаж дверных коробок: в стенах каркасных и в перегородках	100 шт	0,0945	1	0,0945			4 953,51
			Всего по позиции							4 953,51
127	100	ГЭСН10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,4515	1	0,4515			302 606,53
			Всего по позиции							6 198,54
128	100.1		Дверной упор (стопор)	шт	24	1	24	250,75	1,03	6 198,54
			Всего по позиции							6 198,54
Потолок										
129	101	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых (с сохранением материала)	100 м2	1,23	1	1,23			34 797,20
			Всего по позиции							34 797,20
130	102	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля (в т.ч. помещ.307)	100 м2	6,703	1	6,703			772 033,81
			Всего по позиции							772 033,81
131	102.1	ФСБЦ-07.2.06.04-0113	Тяги подвеса стальные оцинкованные для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт	8,04	1	8,04	749,42		6 025,34
			Всего по позиции							6 025,34
132	102.2	ФСБЦ-01.7.15.01-1180	Анкеры стальные для пустотелых конструкций с системой расклинивания, оцинкованные, диаметр винта 6 мм, длина 38 мм (прим. Анкер-клин 6x40)	100 шт	8,04	1	8,04	633,44		5 092,86
			Всего по позиции							5 092,86
133	102.3	ФСБЦ-07.2.06.04-0051	Профиль направляющий из оцинкованной стали, белый, для видимых и полускрытых подвесных систем, размеры 24/29 мм (прим. подвесная система 24/29 Албес, L=0,6)	м	24	1	24	51,71		1 241,04
			Всего по позиции							1 241,04
стены, пом.307										
134	103	ГЭСН15-04-027-05	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,267	1	0,267			4 071,63
			Всего по позиции							4 071,63
135	104	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,267	1	0,267			13 643,47
			Всего по позиции							13 643,47
Итого по разделу 2 3 этаж										
Раздел 3. 1 этаж										
136	105	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг (с сохранением материала)	100 шт	0,27	1	0,27			22 834,98
			Всего по позиции							22 834,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
137	106	ГЭСН18-03-006-02	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10 Всего по позиции	100 шт	0,27	1	0,27			18 691,00
Криплат (до подвесного потолка)										
138	107	ГЭСН10-07-003-01	Устройство перегородок из армированных цементно-минеральных плит внутренних с двойным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (панели Криплат) Всего по позиции	100 м2	1,66	1	1,66			312 874,24
139	108	ГЭСН10-07-010-01	Облицовка стен армированными цементно-минеральными плитами внутренними по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей в один слой (панели Криплат) Всего по позиции	100 м2	7,716	1	7,716			754 112,27
140	109	КП №832 от 04.10.23	Комплект панелей и профилей Криплат (1 этаж) Всего по позиции	шт	1	1	1	1 132 086,95	1,03	1 166 049,56
ГКЛ (за подвесным потолком)										
141	110	ГЭСН10-05-004-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с двойным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих Всего по позиции	100 м2	0,3697	1	0,3697			103 841,30
142	111	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Всего по позиции	100 м2	1,2777	1	1,2777			147 128,37
Перегородки из кирпича и сибита:										
143	112	ГЭСН46-04-001-05	Разборка: мелкоблочных стен Всего по позиции	м3	0,92	1	0,92			4 466,78
144	113	ГЭСНр55-01-006-02	Пробивка проемов со сплошным выравниванием откосов в перегородках: кирпичных Всего по позиции	100 м2	0,093	1	0,093			18 494,19
145	114	ГЭСН08-04-003-01	Кладка перегородок из газобетонных блоков на клею толщиной: 100 мм при высоте этажа до 4 м Всего по позиции	100 м2	0,062	1	0,062			9 481,67
Откосы оконные - 1 эт										
146	115	ГЭСН15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских Всего по позиции	100 м2	0,54	1	0,54			110 519,06
147	116	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на пене Всего по позиции	100 м2	0,54	1	0,54			117 474,52
148	116.1	ФСБЦ-14.5.01.05-0011	Пена монтажная универсальная, объем 850 мл Всего по позиции	шт	60	1	60	404,45		24 267,00
149	117	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка F-профиль") Всего по позиции	100 м	1,49	1	1,49			10 232,58
150	117.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0049	F-профиль F 18*60 (прим.) Всего по позиции	10 м	14,9	1	14,9	473,18		7 050,38
151	118	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка стартового профиля") Всего по позиции	100 м	1,92444	1	1,92444			13 216,10
152	118.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Стартовый профиль (прим.) Всего по позиции	10 м	19,2444	1	19,2444	344,32		6 626,23
Откосы на метал.двери и окно										
153	119	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на пене Всего по позиции	100 м2	0,0533	1	0,0533			11 595,16
154	119.1	ФСБЦ-14.5.01.05-0011	Пена монтажная универсальная, объем 850 мл Всего по позиции	шт	2	1	2	404,45		808,90
155	120	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка F-профиль") Всего по позиции	100 м	0,189	1	0,189			1 297,97
156	120.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0049	F-профиль F 18*60 (прим.) Всего по позиции	10 м	1,89	1	1,89	473,18		894,31
157	121	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (Прим. "Установка стартового профиля") Всего по позиции	100 м	0,224175	1	0,224175			1 539,52
158	121.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0048	Стартовый профиль (прим.) Всего по позиции	10 м	2,24175	1	2,24175	344,32		771,88
Рольставни, лючки										
159	122	ГЭСН10-01-039-01	Монтаж рольставни для эл.щитков Всего по позиции	100 м2	0,047	1	0,047			6 572,29
160	123	Конъюнктурный анализ №1, п.3	Рольставни для этажных эл.щитков Всего по позиции	шт	1	1	1	45 693,45	1,03	47 064,25
161	124	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных) Всего по позиции	100 шт	0,02	1	0,02			1 383,18
Пол										
162	125	ГЭСН07-01-037-03	Герметизация швов в стяжке Всего по позиции	100 м	1,09	1	1,09			19 593,67
163	125.1	ФСБЦ-14.5.01.06-0003	Герметик полиуретановый однокомпонентный быстросохнущий высокоэластичный для уплотнения и герметизации внутренних и наружных швов, стыков Всего по позиции	л	3,3	1	3,3	1 313,22		4 333,63
164	126	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Всего по позиции	100 м2	2,2736	1	2,2736			12 530,67
165	127	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках (кабинеты) Всего по позиции	100 м2	2,2736	1	2,2736			84 978,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
166	128	ГЭСН11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках (зал собраний)	100 м2	1,5235	1	1,5235			
			Всего по позиции							171 716,68
167	128.1	ФСБЦ-01.6.03.04-0122	Линолеум ПВХ без подосновы, класс износостойкости 34/41, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина 2 мм (прим.)	м2	155,397	1	155,397	1 472,92		228 887,35
			Всего по позиции							228 887,35
168	129	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих в кабинетах	100 м	2,72	1	2,72			33 975,79
			Всего по позиции							33 975,79
169	130	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих (зал собраний)	100 м	0,72	1	0,72			6 402,58
			Всего по позиции							6 402,58
170	130.1	Конъюнктурный анализ №1, п.9	Плинтус для полов из ПВХ высотой 100 мм, длина 2,2 м + Монтажная планка к плинтусу 2,2м 100мм (зал собраний)	м	72,72	1	72,72	216,36	1,03	16 205,71
			Всего по позиции							16 205,71
171	131	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером (коридор)	100 м2	0,06	1	0,06			22 595,55
			Всего по позиции							22 595,55
172	131.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	6,12	1	6,12	1 694,05	1,03	10 678,61
			Всего по позиции							10 678,61
Санузел в кабинете руководителя - 1 эт										
173	132	ГЭСН08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,1092	1	0,1092			24 444,83
			Всего по позиции							24 444,83
174	133	ГЭСН15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2	0,1092	1	0,1092			10 162,21
			Всего по позиции							10 162,21
175	134	ГЭСН08-01-005-01	Устройство боковой обмазочной изоляции стен и пола ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм	100 м2	0,0558	1	0,0558			1 851,92
			Всего по позиции							1 851,92
176	135	ГЭСН10-05-009-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсокартонными листами в один слой: с оконным проемом	100 м2	0,0468	1	0,0468			5 916,97
			Всего по позиции							5 916,97
177	136	ГЭСН11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером	100 м2	0,0345	1	0,0345			12 982,44
			Всего по позиции							12 982,44
178	136.1	Конъюнктурный анализ №1, п.5	Плитка керамогранитная, неполированная, размер 400x400 мм	м2	3,519	1	3,519	1 694,05	1,03	6 140,20
			Всего по позиции							6 140,20
179	137	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,2676	1	0,2676			35 875,87
			Всего по позиции							35 875,87
180	137.1	ФСБЦ-06.2.02.01-0032	Плитка керамическая, глазуванная, декорированная методом сериографии, с одноцветным рисунком (прим.)	м2	26,76	1	26,76	1 558,73		41 711,61
			Всего по позиции							41 711,61
181	138	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков	100 м	0,066	1	0,066			453,26
			Всего по позиции							453,26
182	138.1	ФСБЦ-07.2.06.06-0061	Профиль алюминиевый боковой защиты (прим. Профиль для плитки и керамогранита анодир. алю. серебро)	м	6,6	1	6,6	916,48		6 048,77
			Всего по позиции							6 048,77
183	139	ГЭСН17-01-001-13	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды	10 компл	0,1	1	0,1			1 969,93
			Всего по позиции							1 969,93
184	139.1	ФСБЦ-18.2.01.05-0101	Умывальник полуфарфоровый и фарфоровый прямоугольный с кронштейнами, сифоном, бутылочным из латуни, выпуском, одно отверстие под смеситель, смеситель с центральным подводом, излив с азратором, размеры 450x330x150 мм	компл	1	1	1	5 487,41		5 487,41
			Всего по позиции							5 487,41
185	139.2	ФСБЦ-18.2.06.12-0021	Пьедестал под умывальник, прямоугольный, керамический, размеры 180x185x650 мм	шт	1	1	1	2 821,85		2 821,85
			Всего по позиции							2 821,85
186	140	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл	0,1	1	0,1			2 967,56
			Всего по позиции							2 967,56
187	140.1	ФСБЦ-18.2.01.06-0056	Унитаз керамический напольный в комплекте с бачком, прямой выпуск, двойной слив	компл	1	1	1	10 278,88		10 278,88
			Всего по позиции							10 278,88
188	141	ГЭСН17-01-010-01	Установка люков сантехнических (ревизионных): с креплением саморезами	100 шт	0,01	1	0,01			846,74
			Всего по позиции							846,74
189	142	ГЭСН20-02-002-02	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2	шт	1	1	1			1 773,83
			Всего по позиции							1 773,83
190	142.1	ФСБЦ-19.2.03.02-0182	Решетка вентиляционная жалюзийная, размеры 900x600 мм (прим.)	шт	1	1	1	1 328,37		1 328,37
			Всего по позиции							1 328,37
Стеклопакеты										
191	143	ГЭСН09-03-046-01	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов сборно-разборных с остеклением	100 м2	0,2001	1	0,2001			69 691,81
			Всего по позиции							69 691,81
192	144	Конъюнктурный анализ №1, п.4	Офисные перегородки из алюминиевого профиля	м2	20,01	1	20,01	20 254,65	1,03	417 454,41
			Всего по позиции							417 454,41
Вентиляция										
193	145	ГЭСН20-02-002-01 Прим	Переустановка вентиляционных диффузоров	шт	33	1	33			42 827,02
			Всего по позиции							42 827,02
Двери демонтаж										
194	146	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,158	1	0,158			4 458,04
			Всего по позиции							4 458,04
195	147	ГЭСНр56-01-009-04 Прим	Демонтаж дверных коробок: в стенах каркасных и в перегородках	100 шт	0,08	1	0,08			4 193,43
			Всего по позиции							4 193,43
Двери деревянные										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
196	148	ГЭСН10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,1701	1	0,1701			
Всего по позиции										95 535,71
Двери металлические										
197	149	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	10,08	1	10,08			
Всего по позиции										34 926,54
198	150	Конъюнктурный анализ №1, п.6	Блок дверной стальной однополюсный (860x2060 мм), 1,77м2 (с комплектующими)	шт	2	1	2	50 445,89	1,03	103 918,53
Всего по позиции										103 918,53
199	151	Конъюнктурный анализ №1, п.7	Блок дверной стальной двухполюсный (1455x2060мм) 3м2 (с комплектующими)	шт	1	1	1	85 501,50	1,03	88 066,55
Всего по позиции										88 066,55
200	152	Конъюнктурный анализ №1, п.7	Блок дверной стальной двухполюсный (1460x2065мм) 3,01м2, (с комплектующими)	шт	1	1	1	85 786,51	1,03	88 360,11
Всего по позиции										88 360,11
201	153	ГЭСН09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт	2	1	2			2 522,28
Всего по позиции										28 440,74
202	153.1	ФСБЦ-01.7.04.01-1002	Доводчик дверной, ширина двери до 1100 мм	шт	2	1	2	14 220,37		28 440,74
Всего по позиции										28 440,74
203	154	ГЭСН10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (прим.для системы Слайдинг)	100 м2	0,01	1	0,01			2 855,97
Всего по позиции										27 594,18
204	155	Конъюнктурный анализ №1, п.8	Блок оконный слайдинг (970x970мм) 0,94м2 (с комплектующими)	шт	1	1	1	26 790,47	1,03	27 594,18
Всего по позиции										27 594,18
205	156	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,01	1	0,01			340,92
Всего по позиции										383,31
206	156.1	ФСБЦ-11.3.03.01-0007	Доска подоконная	м	1	1	1	383,31		383,31
Всего по позиции										383,31
Потолок										
207	157	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых (с сохранением материала)	100 м2	1,7386	1	1,7386			49 185,69
Всего по позиции										49 185,69
208	158	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	5,569	1	5,569			641 422,71
Всего по позиции										641 422,71
209	158.1	ФСБЦ-07.2.06.04-0113	Тяги подвеса стальные оцинкованные для монтажа подвесных потолков, длина 500 мм	100 шт	6,68	1	6,68	749,42		5 006,13
Всего по позиции										5 006,13
210	158.2	ФСБЦ-01.7.15.01-1180	Анкеры стальные для пустотелых конструкций с системой расклинивания, оцинкованные, диаметр винта 6 мм, длина 38 мм (прим. Анкер-клин 6x40)	100 шт	6,68	1	6,68	633,44		4 231,38
Всего по позиции										4 231,38
211	158.3	ФСБЦ-07.2.06.04-0051	Профиль направляющий из оцинкованной стали, белый, для видимых и полускрытых подвесных систем, размеры 24/29 мм (прим. подвесная система 24/29 Албес, L=0,6)	м	24	1	24	51,71		1 241,04
Всего по позиции										1 241,04
Подиум (зал собраний)										
212	159	ГЭСН11-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий	100 м2	0,1919	1	0,1919			32 638,39
Всего по позиции										32 638,39
213	160	ГЭСН11-01-053-03	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: до 20 м2	100 м2	0,1919	1	0,1919			36 588,75
Всего по позиции										36 588,75
214	161	ГЭСН11-01-053-01	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: до 20 м2 (зашивка торцов черновая)	100 м2	0,032	1	0,032			3 152,39
Всего по позиции										3 152,39
215	162	ГЭСН11-01-053-01	Облицовка торцов подиума из ламината в один слой	100 м2	0,032	1	0,032			1 655,46
Всего по позиции										1 655,46
216	163	ГЭСН07-01-044-05	Установка монтажных изделий массой: до 0,5 кг (уголок 50x50)	т	0,0045	1	0,0045			1 853,98
Всего по позиции										1 853,98
217	163.1	ФСБЦ-09.3.01.04-0062	Уголок крепежный, размеры 50x50x40 мм, толщина 2 мм	шт	100	1	100	29,78		2 978,00
Всего по позиции										2 978,00
218	164	ГЭСН26-02-018-03	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения трудногорючей и медленно распространяющей пламя древесины по ГОСТ 12.1.044	100 м2	0,3838	1	0,3838			1 299,66
Всего по позиции										1 299,66
219	164.1	ФСБЦ-14.2.06.01-0002	Антисептик-антипирен для древесины, для наружных и внутренних работ по обработке деревянных зданий и конструкций	кг	15,81	1	15,81	281,12		4 444,51
Всего по позиции										4 444,51
Демонтаж и монтаж поручня для инвалидов:										
220	165	ГЭСН15-07-015-04	Демонтаж системы защиты стен и углов: поручень-отбойник цельнопластиковый, по стенам из кирпича и бетона (с сохранением материала)	10 м	5	1	5			9 171,64
Всего по позиции										9 171,64
221	166	ГЭСН15-07-015-05	Монтаж системы защиты стен и углов: поручень-отбойник цельнопластиковый, по стенам из гипсокартона	10 м	5	1	5			12 159,59
Всего по позиции										12 159,59
Итого по разделу 3 1 этаж										5 522 858,44
Раздел 4. Силовое оборудование 1,2,3 эт										
ЩС7										
222	167	ГЭСНм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600x600 мм	шт	3	1	3			13 398,70
Всего по позиции										13 398,70
223	168	ГЭСНм08-03-574-08	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 185 мм2	100 шт	0,15	1	0,15			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Всего по позиции							12 561,77
224	169	Конъюнктурный анализ №1, п.10	Щит распределительный встраиваемый ЩРВ-72, размеры 500x600x120 мм	шт	3	1	3	7 176,55	1,03	22 175,54
			Всего по позиции							22 175,54
225	170	ГЭСНМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	123	1	123			129 644,63
			Всего по позиции							43 265,90
226	171	Конъюнктурный анализ №1, п.11	Выключатель автоматический трехполюсный 50А, характеристика С, номинальная отключающая способность, бкА, DX3 C50	шт	10	1	10	4 326,59		43 265,90
			Всего по позиции							1 899,75
227	172	Конъюнктурный анализ №1, п.12	Выключатель автоматический 3Р, 40 А, характеристика С	шт	3	1	3	633,25		1 899,75
			Всего по позиции							2 822,00
228	173	Конъюнктурный анализ №1, п.13	Выключатель автоматический 3Р, 25 А, характеристика С	шт	5	1	5	564,40		2 822,00
			Всего по позиции							1 065,90
229	174	Конъюнктурный анализ №1, п.14	Выключатель автоматический 1Р, 25 А, характеристика С	шт	6	1	6	177,65		1 065,90
			Всего по позиции							11 730,00
230	175	Конъюнктурный анализ №1, п.15	Выключатель автоматический 1Р, 10 А, 4,5 кА, характеристика С	шт	60	1	60	195,50		11 730,00
			Всего по позиции							53 338,35
231	176	Конъюнктурный анализ №1, п.16	Устройство защитного отключения 2Р, 25 А, 30 мА	шт	39	1	39	1 367,65		53 338,35
			Всего по позиции							897,25
232	177	ФСБЦ-20.5.03.03-0006	Шины соединительные типа PIN (штыри), двухрядные, номинальный ток 63 А, длина 1000 мм	100 шт	0,02	1	0,02	44 862,49		897,25
			Всего по позиции							448,68
233	178	ФСБЦ-20.5.03.03-0007	Шины соединительные типа PIN (штыри), однорядные, номинальный ток 63 А, длина 1000 мм	100 шт	0,02	1	0,02	22 434,10		448,68
			Всего по позиции							7 590,87
234	179	ФСБЦ-20.5.03.03-1000	Шины прямоугольного сечения из меди марки М2, ширина 25 мм, толщина 2 мм	1000 шт	0,016	1	0,016	474 429,51		7 590,87
			Всего по позиции							300 839,34
			Итого по разделу 4 Силовое оборудование 1,2,3 эт							
Раздел 5. Кабельные изделия 1,2,3 эт.										
235	180	ГЭСНМ08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ²	100 м	91,35	1	91,35			1 174 332,64
			Всего по позиции							272 609,48
236	181	Конъюнктурный анализ №1, п.17	Кабель силовой с медными жилами ППГнг(A)-HF 3x1,5ок(N, PE)-0,66	м	3580	1	3580	73,93	1,03	272 609,48
			Всего по позиции							573 627,60
237	182	Конъюнктурный анализ №1, п.18	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3x2,5ок(N, PE)-660	м	5600	1	5600	99,45	1,03	573 627,60
			Всего по позиции							23 899,94
238	183	Конъюнктурный анализ №1, п.19	Кабель силовой с медными жилами ППГнг(A)-HF 3x4ок(N, PE)-0,66	м	137,7	1	137,7	168,51	1,03	23 899,94
			Всего по позиции							32 781,05
239	184	ГЭСНМ08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ²	100 м	2,55	1	2,55			32 781,05
			Всего по позиции							103 579,68
240	185	Конъюнктурный анализ №1, п.20	Кабель силовой с медными жилами ППГнг(A)-HF 5x6ок(N, PE)-0,66	м	260	1	260	386,78	1,03	103 579,68
			Всего по позиции							170 332,86
241	186	ГЭСНМ08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ²	100 м	13,25	1	13,25			170 332,86
			Всего по позиции							199 483,91
242	187	Конъюнктурный анализ №1, п.21	Кабель силовой с медными жилами ППГнг(A)-HF 5x10ок(N, PE)-0,66	м	297	1	297	652,10	1,03	199 483,91
			Всего по позиции							3 908,08
243	188	Конъюнктурный анализ №1, п.22	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A) 1x4,0ок-660	м	75	1	75	50,59	1,03	3 908,08
			Всего по позиции							73 066,49
244	189	Конъюнктурный анализ №1, п.23	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A) 1x6,0ок-660	м	979	1	979	72,46	1,03	73 066,49
			Всего по позиции							189 503,70
245	190	ГЭСНМ08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	100 м	65,29	1	65,29			189 503,70
			Всего по позиции							142 232,70
246	191	Конъюнктурный анализ №1, п.24	Кабель витая пара U/UTP 4x2x0,52, категория 5е	м	3000	1	3000	46,03	1,03	142 232,70
			Всего по позиции							106 798,43
247	192	Конъюнктурный анализ №1, п.25	Кабель витая пара U/UTP 2x2x0,52, категория 5е	м	3660	1	3660	28,33	1,03	106 798,43
			Всего по позиции							28 434,00
248	193	ФСБЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная, размеры 100x100x50 мм	шт	280	1	280	101,55		28 434,00
			Всего по позиции							25 572,00
249	194	ФСБЦ-20.5.02.04-0008	Коробки ответвительные с кабельными вводами (6 вводов), размеры 85x85x40 мм	10 шт	40	1	40	639,30		25 572,00
			Всего по позиции							330 899,53
250	195	ГЭСНМ08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м	60	1	60			330 899,53
			Всего по позиции							869 633,11
251	196	ГЭСНМ08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	60	1	60			869 633,11
			Всего по позиции							111 240,00
252	197	ФСБЦ-24.3.01.02-0023	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, номинальный диаметр 25 мм	м	6000	1	6000	18,54		111 240,00
			Всего по позиции							74 467,35
253	198	ГЭСНМ08-02-396-02	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина 3 м	100 м	2,16	1	2,16			74 467,35
			Всего по позиции							90 487,44
254	199	ФСБЦ-20.2.07.05-1169	Лоток стальной перфорированный, толщина стенки 0,7 мм, размеры 150x50x3000 мм	шт	72	1	72	1 256,77		90 487,44
			Всего по позиции							20 469,60
255	200	ФСБЦ-20.2.03.06-0005	Крышка лотка 150 мм (прим)	шт	72	1	72	284,30		20 469,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Всего по позиции							20 469,60
256	201	ФСБЦ-20.2.03.09-0001	Перегородка разделительная для проволочного лотка высотой 50 мм, горячеоцинкованная	м	216	1	216	63,09		13 627,44
			Всего по позиции							13 627,44
257	202	ФСБЦ-20.2.08.03-0011	Комплекты крепежные из оцинкованной стали для соединения элементов проволочного лотка	100 компл	0,01	1	0,01			
			Всего по позиции							
258	203	ГЭСНм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м	1,2	1	1,2			23 534,22
			Всего по позиции							23 534,22
259	204	ФСБЦ-20.2.08.05-0021	Профиль монтажный перфорированный	шт	60	1	60	1 089,55		65 373,00
			Всего по позиции							65 373,00
			Итого по разделу 5 Кабельные изделия 1,2,3 эт.							4 719 894,25
Раздел 6. Электроустановочные изделия 1,2,3 эт										
260	205	ГЭСНр67-01-004-01 Прим.	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт	0,72	1	0,72			
			Всего по позиции							3 238,33
261	206	ГЭСНм08-03-594-09	Демонтаж светильников с бетонного потолка и "Армстронг" (с сохранением материалов)	100 шт	2	1	2			204 122,52
			Всего по позиции							204 122,52
262	207	ГЭСНр67-01-004-03 Прим	Демонтаж световых информационных табличек 1 эт	100 шт	0,09	1	0,09			
			Всего по позиции							440,49
263	208	ГЭСНр67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,24	1	0,24			
			Всего по позиции							1 174,59
264	209	ГЭСНм08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	100 шт	3,26	1	3,26			
			Всего по позиции							328 779,92
265	209.1	ФСБЦ-20.3.03.07-0095	Светильник потолочный с декоративной накладкой, мощность 36 Вт, световой поток 4000 лм, степень защиты IP40, 595x595 мм (в комплекте с драйвером) прим.	шт	10	10	10	4 940,06		49 400,60
			Всего по позиции							49 400,60
266	210	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат (установка драйвера к LED панели)	шт	23	1	23			
			Всего по позиции							24 242,50
267	210.1	ФСБЦ-20.5.02.10-0001	Светодиодный драйвер ЭПРА Titanium 36W 0.8/0.85A 42V I 230V (прим.)	шт	23	1	23	571,67		13 148,41
			Всего по позиции							13 148,41
268	211	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	10,82	1	10,82			
			Всего по позиции							347 685,56
269	211.1	ФСБЦ-20.4.03.06-1058	Розетка скрытого монтажа с заземляющим контактом, 16 А, IP20	шт	744	1	744	295,37		219 755,28
			Всего по позиции							219 755,28
270	211.2	ФСБЦ-20.4.03.03-1037	Розетка RJ11 + RJ45 кат.5Е скрытой установки (прим.)	шт	169	1	169	1 195,46		202 032,74
			Всего по позиции							202 032,74
271	212	ГЭСНм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,7	1	0,7			
			Всего по позиции							18 767,54
272	212.1	ФСБЦ-20.4.01.02-1022	Выключатель скрытого монтажа, одноклавишный, 10 А, IP20	шт	66	1	66	103,24		6 813,84
			Всего по позиции							6 813,84
273	212.2	ФСБЦ-20.4.01.01-1060	Выключатель скрытого монтажа, проходной, одноклавишный, 10 А, IP20	шт	4	1	4			
			Всего по позиции							
274	213	ФСБЦ-20.5.02.11-0002	Коробки для установки выключателей, переключателей и штепсельных розеток при скрытой электропроводке	10 шт	98,3	1	98,3	320,79		31 533,66
			Всего по позиции							31 533,66
Розетки в кабель-канале:										
275	214	ГЭСНм08-02-396-06	Короб по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м	0,16	1	0,16			
			Всего по позиции							3 927,17
276	215	ФСБЦ-20.2.05.04-0029	Кабель-канал (короб), размеры 40x40 мм	м	12	1	12	111,18		1 334,16
			Всего по позиции							1 334,16
277	216	ФСБЦ-20.2.05.04-1018	Кабель-каналы, размеры 100x60 мм	10 м	0,4	1	0,4	5 642,53		2 257,01
			Всего по позиции							2 257,01
278	217	ФСБЦ-20.2.05.03-1000	Заглушки для кабель-канала, размеры 100x60 мм	100 шт	0,06	1	0,06	19 290,76		1 157,45
			Всего по позиции							1 157,45
279	218	ФСБЦ-20.2.05.10-0001	Рамки пластиковые на 4 модуля для монтажа на профиль (прим.)	100 шт	0,06	1	0,06	38 306,74		2 298,40
			Всего по позиции							2 298,40
280	219	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,15	1	0,15			
			Всего по позиции							5 330,55
281	220	ФСБЦ-20.4.03.03-1024	Розетка телефонная RJ-11 для монтажа в кабель-каналы, категория 3, 1 модуль, 1,5 А, 150 В, цвет белый, IP20	шт	3	1	3	328,45		985,35
			Всего по позиции							985,35
282	221	ФСБЦ-20.4.03.03-1023	Розетка компьютерная RJ-45 для монтажа в кабель-каналы, 1 модуль, 1,5 А, 150 В, цвет белый, IP20	шт	3	1	3	431,22		1 293,66
			Всего по позиции							1 293,66
283	222	ФСБЦ-20.4.03.05-1042	Розетка с заземляющим контактом для монтажа в кабель-каналы, 2 модуля, 10 А, 220 В, цвет белый, IP20	шт	9	1	9	237,06		2 133,54
			Всего по позиции							2 133,54
284	223	ГЭСНм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт	0,01	1	0,01			
			Всего по позиции							325,21
285	224	ФСБЦ-20.4.01.01-1057	Выключатель открытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цветной, IP54	шт	1	1	1	307,43		307,43
			Всего по позиции							307,43
			Итого по разделу 6 Электроустановочные изделия 1,2,3 эт							1 472 485,91
Раздел 7. ПНР 1,2,3 эт.										
286	225	ГЭСНп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинационным расцепителем, номинальный ток до 50 А	шт	18	1	18			
			Всего по позиции							26 350,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
287	226	ГЭСН01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем Всего по позиции	шт	66	1	66			69 779,22
288	227	ГЭСН01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А (двухполюсный) Всего по позиции	шт	39	1	39			45 673,66
289	228	ГЭСН01-05-015-02	Устройство АВР: линии напряжением ниже 1 кВ без схемы восстановления напряжения Всего по позиции	шт	3	1	3			35 401,88
290	229	ГЭСН01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи фаза-нуль Всего по позиции	шт	3	1	3			3 315,21
291	230	ГЭСН01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ Всего по позиции	шт	9	1	9			8 155,35
292	231	ГЭСН01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям Всего по позиции	шт	120	1	120			42 434,39
Итого по разделу 7 ПНР 1,2,3 эт.										231 109,91
Раздел 8. Мусор 1,2,3 эт										
293	232	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки Всего по позиции	т	25	1	25			35 519,53
294	233	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную Всего по позиции	т	25	1	25	931,36		23 284,00
295	234	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 10 км Всего по позиции	т	25	1	25	165,87		4 146,75
Итого по разделу 8 Мусор 1,2,3 эт										62 950,28
Итого по акту:										
Итого прямые затраты (справочно)										17 071 864,05
в том числе:										
Оплата труда рабочих										5 054 564,45
Эксплуатация машин										163 640,32
Оплата труда машинистов (Отм)										108 486,52
Материалы										11 717 742,01
Перевозка										27 430,75
Строительные работы										19 369 922,03
Строительные работы										19 342 491,28
в том числе:										
оплата труда										3 448 104,35
эксплуатация машин и механизмов										122 672,26
оплата труда машинистов (Отм)										86 498,29
материалы										10 693 555,01
накладные расходы										3 346 502,60
сметная прибыль										1 645 158,77
Перевозка										27 430,75
Монтажные работы										4 830 777,13
в том числе:										
оплата труда										1 466 407,77
эксплуатация машин и механизмов										40 988,06
оплата труда машинистов (Отм)										21 988,23
материалы										1 024 187,00
накладные расходы										1 472 844,12
сметная прибыль										774 381,95
Оборудование										136 207,11
Инженерное оборудование										136 207,11
Прочие затраты										231 109,91
Пусконаладочные работы										231 109,91
в том числе:										
оплата труда										110 052,33
накладные расходы										81 438,74
сметная прибыль										39 618,84
Итого										24 569 016,18
Итого ФОТ (справочно)										5 163 050,97
Итого накладные расходы (справочно)										4 900 785,46
Итого сметная прибыль (справочно)										2 459 159,56
Понижающий коэффициент 1,075										18 426 012,14
НДС 20%										3 685 202,43
ВСЕГО по акту										22 111 214,57

ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
Андрей Ключев А.В.
 подпись ФИО
 29.01.2024 г. *Д. Юрковская*
 дата



Сдал: _____ Директор ООО "Орион" _____ (П. С. Шапотатьев)

Принял: _____ Директор МУП "ЦМИ" _____ (Э. В. Беляцкий)

